Bubethrœ (Eboubekr)filius a Jubt (Eyoub) sercilor Papa: Sa-

racenorum. C'est la traduction du titre Ami du sultan des vrais

croyons, comme le prouve le privilége qui suit (Lib. albus et

lib. dei patti, t. I, p. 234, t. H» f 249)-

2°. Ego Soldanus Rex juslitiœ mitto tibi Petro Ziano Magnu

Duci Venetiarum. Ego Bubekr Maomcto fdius Job amalor Cha-

lifi de Baldaco. Si on excepte le mot Maonieto, le titre est

bien plus reconnaissable que dans le premier privilège (Lib.

dei patti, t. I, f. 235, t. II, f. 25o.)

3°. Prieilegium Soldani de Babylonia (Kairo) altissimi Do-

mini Imperatoris qui est spata mundi et legis Rex Saracenorum cl

Satacenus Bert (Eboubekr) filius Job amicus miri Amamom

(Emirol Mouminin). Venere nuntii Marinus Dandolus et Peints

Michael j unximus cis fondicum (FondacO; in Alcxandria et con-

ftrmavimus dicta eorum de Cuffo et /frso 19. Sabcn (Scliûban),

t/iense Martio. {Lib. dei patti, I, 2j;2, et II, 2 J6.)1
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4°- Fidantia de Domino Soldano Babyloniœ (Lib. dei patti,

1, 233, et II, 247.) Analogue au précédent.

5°. Aliud Prwilegium Soldani Babyloniœ (Lib. dei patti, I,

234, et II, 24). Cet écrit stipule le libre passage des personnes

et des marchandises à travers toute l'Egypte; il est daté comme

celui qui précède du ig schâban.

6°. Aliud Prifilegium Soldani Babylonice (Lib. dei patti, I,

5.34 et II, 248). Autorisation d'ouvrir un grand magasin à

Alexandrie.

Ut Habeant fondicum in Alexandria ad habitandum in eo

quod dicitur Soguediki. -Egalement daté du 19 schâban.

70. Fidaittia Soldani Babyloniœ Melcchaladen (Nedjmeddin)

pro Romeo Quirino et Jacobo Barozio, qui milites militum anno

Mohainmelis, 636 (1 238); adju/uta capitula 25 ex parte Do-

mini Ducis Jacobi Deupalo qui est nactus per legationem de

Miro Gemelodino, c'est-à-dire d'Eboubekr Weledol Kamil, le

prédécesseur de Nedjmeddin (Lib. dei patti, t. II, f. 1 15).

8°. Fidantia Job filius McrimechedJilii Bubechre filius Job

quod prœcepit Dominas Soldanus Meleche S alamsmidin (Salih

Eyoub Nedjmeddin) Soldanus paganenun omnium nobilis Job

filius Melechelcheme (Melekol Kamil) amicus Chalifi iQintrante

soel (schewal) mense Marlio (Lib. dei patti, II, 218).

q°. Exemplum litterarum Domini Soldani Babyloniœ Melech

Mois per Gabrrelem Trevisanum nuntium. Dominus Regum et

Soldanorum qui vocatur Soldanus Moiseibac filius Abdalla S al-

lai (Moiz Azeddin Ibek le Turcoman) die 5 decembris i25o.

A ce traité en est joint un autre du 13 décembre, mais il s'y

trouve plus d'une faute, car le 5 décembre correspond au 9 ra-

mazan. Factum in civitaie Carii (Lib. dei patti, II p. 11).

10°. Lillerœ Soldani Babyloniœ (Lib. dei patti, III, p. 408)
et prœcepta, quœ dedit Nicolao Geno ambaxadori anno 1 343-

Le premier de ces documens est en italien le second, qui se

divise en trente-six articles, est en latin.

1 1°. Prœceptum Soldani Régis Mahomet Aleleche Nasser fi-
lins Chaloonis (Melek Nassir Ben Koulaoun) sexta mensis Pas-
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chaearielis (silhidjé) 701 id est 2 Augusti i3oa ( le 6 silliiojé,

2 août), XV, par l'ambassadeur Guido de Canali, en trente-

trois articles (Lib. dei patti I p. 28).

1 20. Liltcrœ rcstitutionis pecuniœ ad mirum Alexandrin Sol-

dani Mahommetifilii Chalaoni, i silhidjé 701 (Lib. dei palti,

I, 3a.)

Dans la seconde moitié du treizième siècle et dans la pre-

mière moitié du quatorzième, Venise avait les relations com-

merciales les plus étendues avec le Levant depuis les bouches

du Nil jusqu'à celles du Don elle rivalisait avec Gènes pour

le commerce de la mer d'Azov à Tana. Le document ci-joint,

écrit en texte ancien vénitien, et qui stipule de nouveaux arran-

gemens avec le khan de la horde d'Or et ceux de la Crimée, est

une nouvelle preuve de la puissance de cette république.

Libro deiPatli, III, p. 3(>4-Tanae, i333.

« In virlutp rcterni Dei et sua magna pietate miserante Os-

v bach vcrbum nostrum de pei-tinentia Cutlcctemir ad Mach-

matoia prineipalibus et majoribus de Tana et ad comerzarius

» et pedazarios
et multis hominibus et universis. Major populi

Vcncturum et commune cupientes ut eorum mercatores ve-

11 nientes in Tanam babitarent et domos œdificarent ad facien-

dummercatioues suas, si de gratia
daretur in terra mercato-

» res advenientes ut eommercium Imperiale juste persolvant

« mandaverint postulantes, quorum petitionem cxaudivimus et

» eis in Tanam retro Hospitalis ceclesiam, usque ad littus Ta-

« nis fluvii locum lutosum ut habitantes domos aedificent ap-

» jilicantcsque naves suas in Tanam in quibuscunque civitati-

> bus contingat cos facere mercationes suas, tres de eentum

commercium Imperiali juste debent dare. Si non facient mer-

» cationes non petatis commercium. Item de lapidibus prc-

tiosis, de margaritis de auro, de argento, de auro fillato ab

> antiquo commercium non accipiebatur
ncc modo debetis ac-

•j ciperc commercium. Item si erunt aliqua, qu;u dcbrnt vendi
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» ad pondus ex parte commerzarii crit unus souius ex parte
Consulis similiter unussocius stantes simul et œqualiter pon-
» derantcs justum solvant commercium. Item facientibus ipsis
» venditionem vel emptionem dantibus censariis capparumvel
» accipientibus inter ipsos datum capparum sit firmum et non